
 

 

 

1 Nº 0128 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
 

DECRETO Nº 040/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 
DYOGO COIMBRA NUNES - DAS II- para Diretoria de 
Programas Fundiários– da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy, a partir de 01 de fevereiro de 
2021. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 01 dias do mês de fevereiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 041/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR, 

LAZARO ELIAS DA SILVA - DAS II- para Diretoria de 
Urbanismo– da Prefeitura Municipal de Presidente 
Kennedy, a partir de 01 de fevereiro de 2021. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 01 dias do mês de fevereiro de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

DECRETO Nº 042/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2021. 

 
“EXONERAR A PEDIDO SERVIDOR MUNICIPAL” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, ESTADO DO 
TOCANTINS, SR JOÃO BATISTA ALVES 
CAVALCANTE, no uso das atribuições legais e 
constitucional:  
 
RESOLVE, 
 
Artigo 1º- EXONERAR A PEDIDO, o servidor 
AMADEU FERREIRA LIMA, portador da carteira de 
identidade RG 1.607.108 expedida pelo SSP/TO, e 
CPF nº 968.575.281-87, ocupante do cargo efetivo 
de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Saúde- 
FMS- PSF. 
 
Artigo 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições ao contrário.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
Estado do Tocantins, aos 01 dias do mês de fevereiro 
de 2021, 50º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - Nº 128 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


		2021-02-01T16:59:48-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento




